
Telekonference 14. 4. 2020 20:00 – 22:05 

Přítomni: M. Kopecký, N. Švédová, V. Orendášová, D. Ovčaří, A. Krebs, L. Láznička, A. Svoboda, R. 

Plisková, H. Šnajdrová, I. Lánová, J. Šmíd, K. Jelínková, M. Bažantová, S. Havlíček 

Hosté: J. Maršík, J. Brejchová, L. Kovářová, L. Karlíková 

V tomto týdnu se uskuteční první jednání dohodovacího řízení. V letošním roce bude jednání 

s pojišťovnami ztíženo tím, že se výrazně změnily podmínky, především očekávané příjmy pojišťoven 

(snížení o 8,8 % = asi 30 mld. Kč). ČLnK nemůže být účastníkem jednání, přesto situaci monitoruje a 

může mít silný poradní hlas. Svou roli bude hrát i přítomnost prezidenta ČLnK, který se jednání 

zúčastní za POLP (Poskytovatelé lékárenské péče). Mezi primární požadavky lékárníků by dle PČLnK i 

nadále mělo patřit zrušení limitace pro vyplácení signálního výkonu (SiV), sjednocení přirážky u 

taxace IPLP a další, již dříve navrhované, požadavky.  

Po dotazech z řad lékárníků PČLnK mapuje možnosti vzniku Rx - Rezervačního systému pod záštitou 

ČLnK. Základem je zjistit zájem provozovatelů lékáren tento rezervační systém využívat, až poté je 

možno oslovovat zhotovitele, získat od nich nabídky a na základě těchto informací rozhodnout o 

podpoře nebo zamítnutí celého projektu.  

Pět měsíců před ukončením cyklu celoživotního vzdělávání (CV) stále velká část lékárníků nedosáhla 

limitní hranice potřebné pro řádné plnění CV. Bude vypracováno vyhodnocení plnění CV a členové, 

kteří nezískali stanovený počet bodů, budou o tomto informováni.  

IPVZ bude provádět zkoušky v rámci atestací i nyní v období stavu nouze. Podmínky a opatření ke 

snížení rizika nákazy COVID jsou k dispozici na hlavní stránce https://www.ipvz.cz/ v sekci aktuálně.  

MZd v tomto týdnu zatím nedalo zprávu o dalším rozdělování ochranných pomůcek lékárníkům. O 

dalším vývoji bude PČLnK informovat krajské koordinátory i předsedy jednotlivých OSL. Ochranné 

pomůcky nevyzvednuté lékárnami v prvních dvou vlnách se budou rozdělovat v rámci následující vlny 

rovnoměrně mezi lékárny jednotlivých OSL.  

PČLnK intenzivně pracuje na urychlení možnosti načítání e-Rp přes občanský průkaz nebo pas. 

Záměrem SÚKL je spuštění systému spolu s ostrým startem lékového záznamu pacienta 1. 6. 2020. 

Provozovatelé lékárenských softwarů jsou podle dostupných informací na novinku připraveni, a tak 

bude možné apelovat na SÚKL na dřívější spuštění. 

Termín příští telekonference bude teprve určen.  

 

 

https://www.ipvz.cz/

